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اختلاف علنی در
کابینه جنگ

همزمان با تشدید شکاف ها در میان مقامات 
اسرائیلی بررسی شد

ادامه در صفحه  2

 ناکارآمدی ابتکار های آمریکا در
جنگ غزه

احتمال  و  ادامه دارد  جنگ خونبار در غزه بی وقفه 
گسترش آن در سطح منطقه هر لحظه قوت می گیرد. 
این درحالی است که هنوز ابتکار موثری که بتواند به این 
جنگ نابرابر پایان داده و یا آن را در نقطه ای - هرچند 
موقت - باز ایستاند، فرصت عمل نیافته است. دلیل آن 
روشن است؛ همه نگاه ها به ابتکاراتی دوخته شده که به 

گونه ای به واشنگتن سپرده شده است. 
در  میانجی گرانه اش  تجربه  برخلاف  اما  واشنگتن 
جنگ های 1967 و 1973 اعراب و اسرائیل، حالا فاقد 
دو ویژگی است: نخست؛ بحران مشروعیت و اعتبار به 
عنوان طرف میانجی نزد به ویژه طرف های فلسطینی. 
این مهم وقتی برجسته شد که واشنگتن در جنگ کنونی 
به گونه ای کم بدیل در بکارگیری معیارهای دوگانه اش در 
قبال اسرائیل و فلسطینیان، خواسته یا ناخواسته ولی 
در موضعی روشن در هیئت دفاع کامل از اسرائیل  قرار 
گرفت. مهم تر این که دولت های منطقه در برخورد با 
انتخاب هایی متفاوت از  از  ابتکارهای واشنگتن اکنون 

دوران جنگ سرد برخوردارند. 
دوم؛ فقدان مذاکره کننده ای معتبر، با نفوذ و تأثیرگذار 
بر نگرش هریک از بازیگران موثر در فرایند جنگ کنونی 
اعم از فلسطینیان، اسرائیل و دیگر دولت های منطقه. 
در  خود  نظامی  آرایش  رغم  به  واشنگتن  علاوه براین 
منطقه و استمرار تلاش های دیپلماتیک، نتوانسته هیچ 
یک از طرف ها را تسلیم سیاست »اراده مبتنی بر قدرت« 
خود کند. به این ترتیب دو چشم انداز قابل پیش بینی 
است؛ ادامه جنگ و گسترش آن تا بیرون از مرزهای غزه 
یا سرانجام با نگاه به هزینه های جنگ، همه طرف ها تن 

به مدیریت لحظه ای بحران دهند.

جلالخوشچهره سرمقاله

روز  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  کنعانی  ناصر 
گذشته در نشست خبری با رسانه ها در پاسخ به 
رژیم  نخست وزیر  اخیر  اظهارات  مورد  در  سوالی 
صهیونیستی مبنی بر این که ایران در توقیف کشتی 
اسرائیلی ها توسط یمنی ها دست داشته است، گفت: 
این اتهام زنی ها باطل و ناشی از شرایط بغرنجی است 
گریبان  به  دست  آن  با  رژیم صهیونیستی  که  که 

است.
وی با بیان اینکه ما بارها اعلام کرده ایم گروه های 
ملت های  و  کشورها  نماینده  منطقه  در  مقاومت 
خود هستند و براساس منافع کشورها و ملت های 
خود تصمیم می گیرند، بررسی می کنند و به صورت 
خودجوش اقدام می کنند، گفت: اینگونه اظهارنظرها 
که  است  بغرنجی  شرایط  و  فرافکنی  راستای  در 
صهیونیست ها با آن روبرو هستند و آنها نمی توانند 
بپذیرند که شکست راهبردی، سنگین و چند بعدی از 

سوی جریان مقاومت در فلسطین متحمل شده اند.
وی در پاسخ به سوالی دیگر در مورد اتهامات آمریکا 
به ایران مبنی بر این که تهران به وسیله نیروهای 
نیابتی خود به دنبال افزایش تنش در منطقه است 
و هشدارهای واشنگتن در این زمینه به تهران گفت: 
در  مقاومت  نیروهای  گفته ایم   بارها  که  همانطور 
منطقه، تحت امر  ایران نیستند که  از ایران دستور  
بگیرند، آنها نماینده کشورها و ملت های خود هستند 
به  خود  شورهای  وک  ملت ها  منافع   اساس  بر  و 

صورت خودجوش اقدام و عمل می کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در 
مورد اظهارات اخیر یک نماینده کنگره آمریکا مبنی 
براین که پول های ایران در قطر بلوکه شده است و 
ما می خواهیم در کنگره آمریکا مصوبه ای را در مورد 
ممنوعیت برداشت از این پول توسط تهران تصویب 
از  بسیاری  و  آمریکا  کنگره  متاسفانه  کنیم، گفت: 
نمایندگان آن با موضع گیری ها و رفتارهای خود نشان 
داده اند که پیش از اینکه نماینده مردم آمریکا باشند، 
حافظ منافع رژیم صهیونیستی هستند و منافع کشور 
و ملت آمریکا را زیر پای منافع رژیم صهیونیستی 

قربانی کرده  و می کنند.
اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
یک  اظهارات  مورد  در  سوالی  به  پاسخ  ایران در 
دیپلمات ارشد آمریکا که گفته هر کریدوری که در 
قفقاز  با توسل به زور و مشارکت ایران ایجاد شود 
با پاسخ قاطع واشنگتن مواجه خواهد شد و قطعاً 
کریدور زنگزور از خاک ارمنستان عبور می کند، گفت: 

آمریکایی ها بزرگتر از دهان خود صحبت می کنند.
وی با بیان این که همکاری های کشورهای منطقه 
آمریکایی ها  به  ربطی  منطقه  مسائل  و  یکدیگر  با 
ندارد، گفت: همکاری های ایران با کشورهای منطقه  
کشور  دو  منافع  چارچوب  در   آذربایحان   جمله  از 
انجام می شود. آمریکایی ها از  مداخله در امور روابط 

دوستانه ایران با کشورهای منطقه دست بردارند.
با اظهارات  کنعانی در پاسخ به سوالی در ارتباط 
یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر طرح استیضاح 
وزیر امور خارجه در مجلس شورای اسلامی گفت: 
هیات رییسه مجلس، ثبت چنین استیضاحی را تایید 

نکرده است.

دستگاه  و  مجلس  بین  تعامل  داد:  ادامه  وی 
و  است  سازنده ای  و  خوب  تعامل  دیپلماسی، 
مشورت ها در مورد موضوعات مختلف بین مجلس 

و وزارت امور خارجه در جریان است .
اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
اخبار  آخرین  مورد  در   به سوالی  پاسخی  ایران در 
از مذاکرات رفع تحریم ها با توجه به این که به نظر 
می رسد موضوع تحولات غزه بر تعدادی از مسائل 
بین الملل از جمله مذاکرات رفع تحریم ها سایه افکنده 
 است، گفت: تحول جدیدی در این ارتباط نداریم .

وی گفت: مسیر در این زمینه باز است.
ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  وزارت  سخنگوی 
در ادامه گفت وگوی خود با خبرنگاران درباره گزارش 
درخصوص  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  اخیر 
و  همچنین  ایران  غنی شده  اورانیوم  میزان ذخایر 
این سازمان در قبال تهدید هسته ای رژیم  سکوت 
صهیونسیتی گفت: فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
نظارت  تحت  آژانس  با  همکاری ها  بر  مبتنی  ایران 
چارچوب  در  ما  فعالیت های  و  است  سازمان  این 
موافقتنامه پادمان و ان.پی.تی است. همکاری های 
در  بین المللی   نهاد  این  با  ایران  تخصصی  و  فنی 
همکاری ها  این  و  دارد  ادامه  خود  چارچوب های 
مستمر است. وی تصریح کرد: طرح مباحثی از این 
دست با انگیزه های دیگری صورت می گیرد و ما این 

مواضع را مواضع فنی و سازنده تلقی نمی کنیم.
بین المللی،  مجامع  که  این  بر  تاکید  با  کنعانی 
سازمان ملل، شورای امنیت و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در ارتباط با توانایی های هسته ای غیرقانونی رژیم 
صهیونیستی که تحت نظارت هیچ پادمانی نیست، 
رژیم نشان  این  دارند، خاطرنشان کرد:  مسئولیت 
داده است که  هیچ خط قرمزی را رعایت نمی کند. 
تهدید یک وزیر کابینه این رژیم برای استفاده از بمب 
اتم علیه مردم غزه هیچ تردیدی را باقی نگذاشته که 
این رژیم هم دارای سلاح هسته ای  است و هم در 
استفاده از تسلیحات ممنوعه، هیچ محدودیتی برای 

خود قائل نیست.
اسلامی  جمهوری  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
ایران در همین ارتباط افزود: این همه مستندسازی 
انواع و  ایام اخیر از  صورت گرفته که این رژیم در 

اقسام سلاح های ممنوعه از جمله بمب های فسفری 
و آتش زا علیه مردم غزه و غیرنظامیان استفاده کرده 
است. امیدواریم شورای امنیت سازمان ملل متحد  
توجه  موضوع  این  به  بین المللی   مجامع  دیگر  و 
کنند.  آژانس انرژی اتمی هم به وظایف خود درباره 
تجهیزات، تسلیحات و فعالیت های ممنوعه و دور از 

کنترل این رژیم توجه لازم را داشته باشد.
ما به تداوم همکاری ها با آژانس پایبند هستیم و 
ایران در زمینه انجام تعهدات و مسئولیت های خود 
در  و  نکرده  کوتاهی  گاه  هیچ  آژانس  با  ارتباط  در 
مقابل، آژانس هم باید به مسئولیت های خود عمل 
کند. وی تاکید کرد:  همکاری ایران و آژانس مستمر 
است و وقفه ای در این خصوص ایجاد نشده و این 

همکاری ها ادامه دارد.
اسلامی   جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
زندانی  مورد  در  دیگری  سوال  به  پاسخ  ایران در 
بودن تعدادی از ملوانان ایرانی در سومالی و  آخرین 
پیگیری های وزارت امور خارجه در این ارتباط گفت: 
به طور کلی می توانم بگویم که دستگاه دیپلماسی در 
حمایت کنسولی از شهروندان ایرانی هیچ گاه غفلت 
نمی کند و تاکید آقای رئیس جمهور نیز این است که 
نسبت به حمایت های کنسولی اهتمام ویژه داشته 
باشیم و شخص وزیر  نیز به این موضوع توجه ویژه 

دارد.
وزارت  داخلی  بخش های  از  یکی  داد:  ادامه  وی 
خارجه که وزیر امورخارجه به صورت دوره ای و سرزده 
و  آن بخش حاضر می شود، معاونت کنسولی  در 
بخش های ارائه دهنده خدمات کنسولی به شهروندان 

و هموطنان است.
وی در پاسخ به سؤالی درباره خبر منتشر شده در 
برخی از رسانه های آمریکایی  مبنی بر آزادسازی 1۰ 
میلیارد دلار دارایی های ایران در عراق گفت: آنچه 
منابع آمریکایی اعلام کردند، تمدید معافیت دوره ای 
است که آمریکا برای دولت عراق درارتباط با  همکاری 

تجاری این کشور همسایه  با ایران صادر می کند.
وی با بیان اینکه این معافیت برای چندین  بار است 
که تمدید می شود، گفت: همکاری های تجاری ایران 
و عراق در چارچوب منافع مشترک در حال انجام 

است.

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد

هیات رئیسه مجلس ثبت استیضاح امیرعبداللهیان را تایید نکرده است

و در  بن بستبن بست و درواردات خودر واردات خودر
سه شنبه 30 آبان 1402وعده های دولت درباره بازار خودرو بررسی شدوعده های دولت درباره بازار خودرو بررسی شد
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معمای بازنشستگی

شرح در صفحه های   2  و  9

از دفاع قالیباف تا ابهام طرح

گروه اقتصاد - همزمان با ارائه طرح اولیه برنامه هفتم توسعه در خرداد ماه سال جاری، زمزمه هایی مبنی 
بر احتمال افزایش سن بازنشستگی مطرح شد. اکنون، نمایندگان مجلس طی مصوبه ای اعلام کردند طرح 

افزایش سن بازنشستگی به منظور کاهش ناترازی صندوق های بازنشستگی اجرا می شود.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح روز یکشنبه و در ادامه بررسی گزارش 
 کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، بند الحاقی بند خ ماده ۲۹ لایحه را به تصویب رساندند.
تعیین شرط سن ۶۵ سال برای مرد و ۶۰ سال برای زن و سابقه بازنشستگی ۳۵ سال برای مرد و ۳۰ سال 

برای زن؛ مستخدمین موجود با رضایت کتبی خود نیز می توانند مشمول حکم این جزء قرار گیرند.
این طرح به شکل پلکانی طراحی شده است. برای مثال بیمه پردازانی که ۲۸ تا ۳۰ سال سابقه خدمت دارند 
به سنوات اشتغال آن ها برای بازنشستگی اضافه نمی شود. اما بیمه پردازانی که مطابق قوانین تا ۱۰ سال سابقه 

خدمت دارند به سنوات اشتغال آنان به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی پنج ماه اضافه می شود.
به گزارش فرارو، این طرح در شرایطی مطرح می شود که مسئله ابر بحران صندوق های بازنشستگی، از 
مدت ها پیش بدون یک راه حل طولانی مدت در کشور وجود دارد. در ایران حدود ۱۸ صندوق بازنشستگی 
وجود دارد که به غیر از سازمان تأمین اجتماعی تقریبا تمامی این صندوق ها از منابع داخلی خود توان 
پرداخت مستمری بازنشستگان را ندارند و به همین دلیل وابستگی شدیدی به بودجه دولت دارند. درواقع 
دولت برای پرداخت حقوق بازنشستگان ردیف بودجه تعریف کرده و این بودجه به صورت فزاینده ای سال 

به سال افزایش پیدا می کند.
از دهه ۱۳۸۰ تا به امروز، روند کاهش نرخ پشتیبانی صندوق ها آغاز شده و اکنون شرایط بحرانی شده است. 
مروری بر جداول بودجه در سال ۱۳۹۳ نشان می دهد در آن مقطع زمانی، حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان به 

صندوق های بازنشستگی برای پرداخت حقوق اختصاص داده شده است. 

 مراقب ورود
دست های ناپاک در انعقاد 

قراردادها باشید

ایران به دنبال تکرار تاریخ 
مقابل نایب قهرمان 

آفریقا

 گردِ پیری
بر سرِ مادرِ »ایران«

رئیس جمهوری در بازدید از 
وزارت نفت اعلام کرد

جام جهانی زیر ۱۷ سال
در اندونزی

چگونه بحران سالمندی تبدیل 
به چالش اجتماعی و اقتصادی 

در ایران می شود؟
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